ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

__ RELATORIO DE VIAGEM - REQ. DIARIA N.29/2021

,J Proposto: AELCIO MOREIRA DE OLIVEIRA

Cargo/ Fungio: VERFADOR i —

Data da Viagem de Juina para Cuiaba: c_I"i_aT_lu"/'EéEc;afﬁai_r_a_éa) horas
Cheguei em Cuiaba dia 18/08 as 7h30 me dirigi para hotel

3 [ 09n23 - Estive na Secretaria de Estado de Educagéo, protocolei oficio n° 06/2021 —

Requerimento para implantar escola civico militar, tratei também sobre demandas de melhorias
eslruturais das escolas estaduais : Escola Padre Ezequiel Ramim, Escola 21 de abril, etc

18/08

|
/;

' 11h = Cheguei na ALIMT - Estive no Gabinete do Deputado Nininho, protocolei oficio n°05
(anexo), que reivindica recursos de emenda parlamentar para aquisicdo de 01 patrulha

mecanizada agricola e destinacéo para Associac&o de Pequenos Produtores Rurais do Vale
do Rio Preto.

.F Quinta-feira 19 de agosto ' e

19/08 | Estive na AL/MT para falar com Deputado Wilson Sanfos — mas n&o foi possivel — ficando |

agendada para dia 20 de agosto.




52 feira

13h30 Eu e Presidente da Camara Zulmar Curzel, estivemos na sede do MT PAR com Diretor
Presidente do 6rgdo, Wener Santos para tratar sobre Programa Habitacional, devido a
construcdo de mais de 100 casas, muitos cidaddos nos procuraram para buscar informagdes
sobre publico alvo , linha de financiamento, média de custo.

62 feira

20/08 | 11 h - Estivemos eu e Presidente da Camara no Gabinete do Deputado Wilson Santos, fomos
atendidos pelo chefe de Gabinete José Arnaldo Lima, apresentamos demandas da cidade |
pedimos apoio nas questdes de instalagdo de Centro de tratamento Renal em Juina
solicitamos  disponibilizar recursos de emenda no valor de R$ 100.000,00 ( Cem Mil Reais),
para melhorias da Escola Estadual Padre Ezequiel . Informamos que ao chegar ao municipio
fariamos indicacéo formalizando a solicitagdo, pois a escola precisa fazer calcada no entorno
da escola, reformar banheiros.

Percursos realizados: Juina/Cuiaba/Juina

Transporte realizado: énibus

Observagéo: perdi o formulario de visitas, acredito que deixei na SEDUC, voltei para procurar mas nao foi
localizada

Data Hora
SaidalJuina. 17/08/2021 terca-feira 20h00
Chegada em Cuiaba 18/08/2021 quarta-feira 07h30
Retorno/ Saida de Véarzea Grande 21/08/2021 sabado 20h30
Chegada em Juina 22/08/2021 domingo 09h40
Despesas foram: 03 didrias = R$ 900,00 Recebi: Novecentos Reais

Juina-MT, 24 de agosto de 2021. \ \ i

Aelcio Moreirg/de Oliveira

Z.ﬂ—x
ulmar é&l

Presidente




& ALMT

Assembleia Legislativa

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins e efeitos legais que

Moreira de Oliveira, inscrito no CPF n° 001.125.361-40, esteve
do Deputado Wilson Santos no dia 19 ¢ 20 de agosto do corrente ano.
Por ser a expressio da verdade, dato ¢ assino o presente.,

@ ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO | cNPJ: 03 929 049/0001-11
Avenida André Anténio Maggi, n°6, setor A, CPA, CEP 78049-901, Cuiaba/MT
@ www.al.mt gov.br (P FaceALMT ® (65) 3313-6358

& www. wilsonsantosmt.blogspot‘com,br

-

® WilsonSantosOficial

0 Vereador Aelcio
visitando o gabinete



CAMARA MUNICIPAL DE Juina

GABINETE 03

VEREADOR AELCIO MOREIRA DE OLIVEIRA

Oficio n® 005 Gabinete 03( Aelcio M. Oliveira) Juina, 13 de agosto de 2021

Ref: emenda parlamentar ~PATRULHA MECANIZADA AGRICOLA

Exmo. Sr. Odair Bortolino ( Nininho)

Deputado Estadual

Sr. Deputado

aquisigdo de 01 patrulha mecanizada agricola para beneficiar os agricultores daquela localidade dos e
membros da Associagio dos Pequenos Produtores Rurais do Vale do Rio Preto, que buscam melhorar suas

Anexo, indicagdo de minha autoria que tramitou no meés de Julho e foi aprovada por
unanimidade.

Considerando a eficiente atuagdo de V. Ex* frente as demandas deste Estado em
especial a sensibilidade que tém demonstrado com os municipios do interior, desde Ja agradego.

Atenciosamente

( Neguinho Borracheiro )

O conselho do Senhor permanece para sempre; os intentos do sex coragdo de geragdo em geragdo.
Bem-aventurada ¢ o nagdo cujo Deus é o Senhor. ¢ o pove ao qual escolheu para sua heranga.

Salmos 33:711, 12
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‘CAMARA MUNICIPAL DE Juina

VEREADOR AELCIO MOREIRA DE OLIVEIRA

Oficio n° 006/ Gabinete 03( Aelcio M. Oliveira) Juina, 17 de agosto de 2021

Referente : IMPLANTACAO ESCOLA MILITAR TIRADENTES EM J UINA

Exmao. Sr. Alan Resende Portg,

Governo do Estadc de Natgogggszg
- o ARIA DE ESTADO DE
Secretirio de Estado de Educagio de Mato Grosso gfffﬂa ,éa 12021 - 09.23

Protocolo n.: 375506/2021

Sr. Secretario

€omo : civismo, patriotismo solidariedade para com o Proximo e a preservagio do meio ambiente ¢ dos bens
publicos.

Considerando também que em Juina temos Escolas com boa estrutura fisica, temos um excelente quadro de
educadores ¢ tempo a sede do Comando Regional VIII da Policia Militar, assim posto, ha viabilidade, para
que num breve espago de tempo a expectativa se transforme em fato. ( Indicagdo anexa)

Assim pego apoio de V. Ex" e ja agradego pela atengio -@spensada.

/

Atenciosamente

Aélcio More d'é{/()liveirn ( Neguinho Borracheiro)
Vereador

A pétria nfo é a raca, niio ¢ o meio,

niio € o conjunto dos aparelhos econdémicos ¢ politicos:

¢ 0 idioma criado ou herdado pelo povo,

Olavo Bilac

Av. Jambos n° 519 |y - Praca dos Tres Poderes - Centro Juina/m71 ... CEP:78320-000

66 3566-8900 fone: 66 996493072




_ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL DE JUINA
Avenida dos Jambos 519N Centro, CEP 78320000
Fone (66) 3566-8900 site: WWW._uin, Jeg.br
/] Y an
Discussiio e votagiio iinica em:/ / LA XNed/ )
- i ( X) Indicagio
ff,?’)/f{provada por unanimidade .
() Aprovada por _ ~X votos. () Requetimerty
() Rejeitada p6t _ x_ votos. () Mogio
Abstengdes votos. () Projeto Decreto Legislativo
() Projeto Resolugio

~¢ =

FO = e 0
Assinatura do (a) presidente N- 265/ 2021

Autor Vereador: Aelcio Moreira de Oliveira ( Neguinho Borracheiro)

Indica a sua Exceléncia o senhor Paulo Augusto
Veronese — prefeito, com copia a senhora Marcela
Américo Ortolan - secretéria municipal de saude, a
necessidade que seja ampliada o numero de cirurgias
ortopédicas a fim de diminuir o tempo de espera e de
internagfio hospitalar.

O vereador abaixo signatario, no uso de suas atribuigdes legais, conferidas no art. 126
do Regimento Interno da Camara, INDICA a sua Fxceléncia o senhor Paulo Augusto
Veronese — prefeito, com copia a senhora Marcela Américo Ortolan - secretdria municipal de
salde, sobre a necessidade e oportunidade do atendimento desta proposigio.

JUSTIFICATIVA

Ha uma demanda na fila de espera por cirurgias ortopédicas, fato que faz com que
pacientes fiquem mais tempo internado, gera mais gastos, mais vulnerabilidade de contrair
contaminagdo e consequente gera inquietude nos pacientes e seus familiares.

Diante da importancia do que acima exposto, solicito dos nobres pares aprovagdo da
matéria.

Sala das Sessoes. Plenario Henrique Simionatto, 12 de julho de 2021,

AELCIO MOREIRA DE OLIVEIRA (NEGUINHO BORRACHEIRO)
Vereador Autor

Pégina 1 de 1
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_ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

Avenida dos Jambos 519N Centro. GEP 78320000
Fone (66) 3566-8900 site: www juina.mt leq.br

—

Discussiio e vota¢io tnica em: - \Z - y
B ( X) Indicagdo

}[}‘?’Aprovada por unanimidade :
: / () Requerimento

() Mogio

() Projeto Decreto Legislativo

() Aprovadapor _/ x  volos.
() Rejeitada por / o votos.

Abstengoes volos.
() Projeto Resolucio

‘ N.° 290/2021

Assinatura do (a) presidente

Autor Vereador: Aelcio Moreira de Oliveira ( Neguinho Borracheiro)

Indica a sua Exceléncia o senhor Mauro Mendes —
Governador do Estado de Mato Grosso. com copia
ao senhor Alan Resende Porto - secretdrio de estado
de educagdo, a necessidade e oportunidade de
implantar no municipio de Juina uma Escola Civel
Militar.

O vereador abaixo signatério, no uso de suas atribuigdes legais, conferidas no art, 125
do RICMI, INDICA, a sua Exceléncia o senhor Mauro Mendes ~ Governador do Estado de
Mato Grosso, com copia ao senhor Alan Resende Porto - secretario de estado de educacio,
sobre a necessidade e oportunidade do atendimento desta proposi¢do.

JUSTIFICATIVA

As escolas civico-militares contam com uma gestdo compartilhada, em que militares ¢
diretores pedagogicos atuam de maneira colaborativa na gestdo administrativa e didatico-
pedagdgica, neste contexto ha uma somatéria de esforgos que permitem uma qualidade no
processo ensino/aprendizagem.

Considerando que nas cidades que ja contam com esta estrutura ouve ganhos com
redugiio evasfio escolar, melhor aproveitamento dos alunos, mais seguranga no ambiente
escolar, melhor conservagiio da infraestrutura fisica.

Assim poslo, conto com apoio dos nobres pares na aprovagio desta matéria.

AELCIO MOREIRA DE OLIVEIRA (NEGUINHO BORRACHEIRO)
Vereador Autor
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-ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

Avenida dos Jambos 519N Centro, CEP 78320000
Fone (66) 3566-8900 site: www juina.mt.leg.br

A Sua Exceléncia o Senhor
Zulmar Curzel
Presidente da Camara Munici pal de Juina

REQUERIMENTO DE DIARIAS N.° 29/2021

AELCIO MOREIRA DE OLIVEIRA , vereador com assento nesta Casa de Leis, cumprindo o
que determina o Regimento Interno da Camara, combinado com artigo 1° da Lei 1.541/2014,
alterada pela 1776/2017, REQUER a Mesa a liberagdo de 02 (duas) didrias para custeio de
despesas, alimentagdo e estadia em Cuiaba - MT para o periodo de 18 e 19 de agosto ( quarta e
quinta-feira) para cumprir agenda de reunides em busca de interesses da populagdo de Juina
COmo segue :

* Assembleia Legislativa de Mato Grosso — Reuniiio com Deputado Nininho,
reivindicagdes: emenda parlamentar para aquisi¢o Patrulha Mecanizada Agricola.

* Reunido com presidente da MT Participagdes e Projetos (MT PAR), Wener dos Santos
tratar sobre os encaminhamentos dos Projetos de construgio de 107 casas no Bairro
Modulo 5 do Programa Habitacional .

Juina para Cuiaba Dia 17/08 — terca -feira 20 horas

Cuié%ara Juina Dia 19/08 — iquinta-feia 20 horas

Previséo?ﬁegada em Juina | Dia 20/08 — sexta-feira

Nestes termos, peco deferimento.
Em, 13 de agosto de 2021

Aclcio Moréira de Oliveira
Vereador Requerente

Ciente em | )g 109 14 0d 1
( ) Defiro
() Indefiro

p
(~: =1
Zulmar Curzel
Presidente

Péagina 1 de 2



- ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

Avenida dos Jambos 519N Centro, CEP 78320000
Fone (66) 3566-8900 site: Www.juina.mt.leg.br

SOLICITACAO DE CONCESSAO DE PASSAGENS

N. 23/2021 Mgés de AGOSTO
Portaria n.° 51/201 7, de 17 de novembro de 2017,

o S ~_Anexol I
Nome: AELCIO MOREIRA DE OLIVEIRA - VEREADOR

Objetivo: Participar de Reuniges | para tratar de necessidades da cidade de Juina
1. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA: DEPUTADO NININHO — TRATAR SOBRE EMENDA PARA
AQUISICAO PATRULHA MECANIZADA AGRICOLA

Meio de transporte: ( ) aéreo

( X ) terrestre

Passagem: —(3{ ) ida( x ) volta

Cidade destino: CUIABA

—ﬁm——__—*_ﬁ’l_*_“_ﬁ‘—__"——'—*_
Data prevista da viagem: 17 de agosto ( ter¢a-feira) as 20 horas
Data de retorno: 19 de agosto_f quinra-fe-ira) as 20 horas

E e e 1—% N e A T —
Data e horario previsto chegada em Juina 20 de agosto sexta-feira , 8 horas
— I ot SN LIS D S LS,

Juina-MT, 13 de agosto de 2021.

Vereador solicitante

Autorizo a realizagio da viagem:

Data: '_3 10 81202 1

iag_f'+_

Zulmar Curzel - Presidente




AG. VARZEA GRANDE -
A DO LBEANG /N, SN, CENTRO, VARZEA
GRANDE: MT
GENESIS BO\S AGENCIA DE VIARGENS E TURISMO
ok 06.041.564/0001-581E: 132446740

FAl]

¥, SOLALTOS B0 COXIPG. CUIABA, MT
78088465 QUADRALE
oo %

SAC (65) 3667-8882 \
fo Biihe's deDascager = ke

lgtrdnice

“arifa = i 149,65

Jedagio 1,10
"axa de Embargue 0,00
jequre 0,00
Jutros 0.00
falor Total RS 160,75
Jesconto RS 0,00
Jalor a Pagar R$ 150,75
FORMA DE PAGAMENTC VALOR PAGO RS
DINHEIRC 150,75
Troco 0.00
PASSAGEIRO: AELCIO MOREIRA DE OLIVEIRA
DOC RG: 11514760

Consulte pela Chave de Acesso em
https: hwew, sefaz mt.gov.br/BPelconsuita

5171 OBOB 0415 6400 0158 6300 3000 2854 9411 2868 BBE6
Bpe n° 285494 Seérie 003  20/08/2021 16 41:36

Protocolo de autorizagdo: 151210002787185
Tipo BPe: Normal

N° Bilhete: 289184
Localizador: 0410000640785
ICMS RS 0,00 (0,00%) QUTROS TRIB RS 5.50 (3,65%)
(Lei Federal 12 741/2012)

o

A1 AG. RUD JUINA VIACAG
AV J K, 3 CEMTRCL JLIENA, 8T
GENESIS BUS AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO

CNRJ: 08 041 B64/G001-581E. 132446740
B4, 8N ALTO PO, CLIIABA, M1
YER: 7808840 5
{65) 66T

Dacurnentt Aldiar 0 Bilkets de Passagam Eletiénico

dngent WJSUHNA - MT

Jestine CUIABA - MAT

Jais 171082024 | borana: 20 00+ | Polirona: 18
lerviga.. 9000 lpn: - EXAECUFARQ

“pa Wiagem Hurano Gidinario

Irefiin 1335424100

inha: CUIABAJUINA-EMERG-DIF AT (6

Ylataforimia;
“arifa : 153,22
‘edagio 1,10
‘ara ue Embarque 4 60
S 0,00
Jutros 0.00
falor Tetal RS 158,32
Jescanto RS 0,00
falor a Pagar RS 158,32
FORMA DE PAGAMENTO YALOR PAGD RS
GINHEIRD 158,32
Tréicw 000

PASSAGE!RO: AELCIO MOREIRA DE OLIVEIRA

DOGC RG: 1514760

“Consulte pela Chave de Acessorem

https /Anww s efazmigav L BP s/consula
512408060445 8400 0156 §300 10002847 710 8IB27HE3

Bpe 1 284267 Serie 003 17/08/2021 111415
Protocols de autorizagde: 151210002766018
Tilo BPe:  Normal

N° Bilhete: 287946
Localizador: 010000637935
CMY RS 0001000 QUTRUS TRIBRS 5, (a3 Bo'%)
(Lei Federal 12.741/2012)

-~



CNP.J

| AG. VARZEAR GRANDE -

1 Sy, 8IN, CENTRO, VARZEA
. E\Mm. MT

3 .mm DE ‘JEAGFN‘:: E TURISMO

9 1E Ajﬁwﬁu"

em  VARZEA GRAN
S JUINA - T
dta: 1/08/202

arifa 149,85
Jedagio sl 1,40
"axa de Embarque Cf.OO
jegure 6,00
Jutros 0,?0
falor Total RS 150,75
Jescanto RS 0,00
falor a Pagar RS 150,75
FORMA DE PAGAMENTC VALOR PASO RS
DINHEIRO 150,75
Troco 0.00
PASSAGEIRO: AELCIO MOREIRA DE OLIVEIRA
DOC RG: 11514760

Consulte pela Chave de Acesso em
hitps:fhwww, sefaz mt.gov briBPelconsuita
5171 0806 0415 6400 0158 6300 3000 2854 8411 2888 8865‘
Bpe n” 285494 Série 003 20/08/2021 1641 36
Protocolo de autorizagao: 151210002787195

Tipo BPe:  Normai

N° Bilhete: 289182
Localizador: 010007
{CMS RS 0,00 (0,00%) ¢ _lUTr"
{Lei Fedep”

Al ROD JUINA VIACAO
AV LK, 3824, CEMIRG, JUINA, MT

ENESlS BUS AGENCIA DE VIAGENS E fURI&MO
CNPJ: 06 041 564/0001.584E 132446740
fo1A, SN, ALTOS DO COXIPO, CLEABA MT

Ddcurments Alat oo Bilkefe de Passagem

Jngent JUHNA - MT

Jesting CUIABA - MT

Jara 17006/2021 | borzgne 2000 | Poltrona: 18
S BpaG Ao X ECLTIVE

“ipp Viagem Horario Ordinario

Yrefi 335412-1-00

inha: CUIABAZJUINA-EMERG-DIF-IVITO6

Nataforma:
“arifa ‘ 1532
‘edaglo 1,10
axa de Embarque 4 .00
seQuis , : 0.00
Jutros 0.00
falorTtal KS 158,32
Jeseario RS 0,00
faloy a Pagar RS 158,32
FORMA DE PAGAMENTO o .. 'ALOR PAGS RS
DifsHERCT : " 158,32
Tricy © § 0.00

PASSAGEIRG: AELUIOMOUREIRA DE OLIVEIRA

DOC KG: 1514760

LNdve de AGesSS0 em

Cansulte pelz

https iy sefar mi gov. brBP e/consuita
5121 0806 04 15 5400 0156 6300 3000 28420410 6362 /683
Bpe n® 284267 Serie 003 17/08/2021 11.14.15

Protacols de autorizagdo: 1812100027
Tigo BPe:  Normal

I *F""“”"

N° Bilhete: 287946
Localizados. 010000637935
GRS RS 00010 00%) OUTROS TRiB, RS.5,78 3 65%)
(Lei Federal 12.741/2012)



